Cfr. Decreta S. R. C. Bergomen., diei 17 augusti 1 7 0 9 , n. 2198 ad i , n e c n o n 

Massae et Populoniae, diei 3 septembris 1746, n. 2392 ad i. 

Den ique aliqui habentur d i e s , in. quibus Missa de festo transferendo p r o 

h ibetur , veluti s u n t , iuxta Rubricas reformatas a S. R. C. Decreto diei 11 de

cembris 1897 (cfr. Acta S. Sedis, vol . 3 o , p. 461) Dominicae maiores primae 

classis, festa duplicia D o m i n i item primae classis (excepto festo SSmi Cordis 

Iesu) et feriae privilegiatae. Ad rem confer De Herdt (Praxis Sacrae Liturgiae, 

Tom. I, p. 80, n. 6g) et V a n Der Stappen (Sacra Liturgia, Tom. U, p. 244, 

q. 265 et seq.) (N. R.). 
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hisque adversantes consuetudines tamquam abusus omnino 
tollantur, de consensu sui Reverendissimi Procuratoris Ge
neralis, sequentia Dubia Sacrorum Rituum Congregationi 
humillime proposuit, nimirum : 

I. Mos invaluit pluribus in Ecclesiis, etiam in Capellis 
ubi Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum non asservatur, 
frequenter Festa Domini, Beatae Mariae vel Sanctorum ce
lebrandi cum eiusdem Sanctissimi publica expositione in 
Ostensorio etiam perdurante Missae celebratione ad maiorem 
solemnitatem, praehabita Ordinarii licentia, quae semper con
cedi solet. Saepe vero contingit quod in Capellis, ubi San
ctissimum non asservatur, pyxis non adsit; ideoque sacra 
Hostia pridie consecranda, in quadam tabernaculi specie inter 
corporalia asservetur, ibique deinde reponatur, ut sequenti 
die in Missa celebranda consumetur. Quaeritur, an huiusmodi 
usus saltem tolerari possint ? 

Et quatenus affirmative ad primum et ad primam partem ; 
II. An praedicta expositio Sanctissimi in Ostensorio ad

huc fieri possit ante Missam solemnem celebrandam, in qua 
Communio puerorum vel aliorum fidelium solemniter mini
stranda sit? 

III. An tantummodo a tempore ad tempus quo Missa 
celebrari permittitur, Communio Christifidelibus ministranda 
sit, iuxta Decretum 2572, ad XXIII ( i ) ; aut etiam ultra prae-

(1) En citatum Decretum Tuden., diei 7 septembris 1 8 1 6 , n. 2572 ad 2 3 : 

« An die magni concursus ad indulgentiam plenariam vel iubilaeum possit m i 

nistrari sacra Eucharistia fidelibus aliqua hora ante auroram et post meridiem ? » 

Èt S. R. C. respondendum censu i t : « In casu de quo agitur, affirmative a tem

pore ad tempus, quo in illa ecclesia Missae celebrantur ; vel ad formam Ru

bricae, vel ad formam indulti e idem ecclesiae concessi ». Rubricae Generales 

Missalis (Tit. XV, n. i) habent : « Missa privata.. . quacumque hora ab aurora 

usque ad meridiem dici potest » . T e m p u s autem aurorae ac meridiei sumi n o n 

debet mathematice sed moraliter, ac proinde Missa terminari potest in aurora 

et inchoari paulo ante meridiem. Insuper S. R. C. Decreto Bona'èren., 7 iulii 1899, 

n. 4044 ad 4 reliquit « prudenti arbitrio Ordinarii ut in aliqua solemnitate Missa 
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dictum tempus, nempe usque ad occasum solis ministrari 
liceat ? 

IV. An Crux cum imagine Crucifixi, in medio altaris 
inter candelabra collocanda, etiam in altari, ubi Sanctissi
mum asservatur, collocari possit immediate ante eius taber
naculum; aut super ipsum vel in postica eius parte collo
cari debeat ? 

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti 
Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, omnibus
que mature perpensis, rescribendum censuit: 

Ad I. Quoad primam partem, id passim ne fiat, et cum 
venia Ordinarii in singulis casibus obtenta ( i ) . Quoad alte
ram partem nempe quod, deficiente pyxide, sacra Hostia 

incipiat in meridie , ita ut ob so lemnitatem cantus et conc ionem, Missa se pro

trahat usque ad horam secundam vel amplius ». Item attendendum est privi

legium aliquibus ecclesiis concessum prius inchoandi Missam vel serius eam fi-

niendi. Quapropter regulariter toto tempore , quo in aliqua ecclesia permittitur 

celebratio Missae, etiam C o m m u n i o fidelibus distribui potest (N. R.). 

( i ) Conci l ium Trident inum (Sess. XIII, can. VI De Eucharistia) S S m u m 

Sacramentum venerationi fidelium exponi posse definivit hisce verb i s : « Si quis 

dixerit.. . ( S S m u m Sacramentum) n o n publice, ut adoretur, populo proponendum. . . 

anathema sit » . Doctores autem non conveniunt n u m magis expediat Euchari

st iam raro vel frequenter exponere ; quidam enim raram exposi t ionem sustinent 

ob irreverentias quae exinde oriri possunt , alii e contra frequentem defendunt 

ad devot ionem fidelium magis fovendam. Omnes tamen in hoc concordant , teste 

Benedicto XIV (Inst. XXX, n. S) « ut cultus divinus Eucharistiae debitus 

augeatur ». Proinde nobis cum S. A lphonso (Theol, mor., lib. 6, n. 424) conc lu

dere licet quod expositio Sanctissimi magis vel minus frequens est facienda prout 

cultus Eucharistiae augetur vel minuitur. Et ubi huiusmodi cultus augetur idem 

S. Doctor (loc. cit.) laudat exposi t ionem frequentem « m o d o n o n sit nimis fre

quens », quum nimia frequentia minuat reverentiam. 

Hinc S. C. Rituum Decreto De Nicaragua, diei 27 septembris 1864, n. 3124 

ad 5 permittit ut retineatur consuetudo exponendi per totam diem S S m u m 

Sacramentum in solemnitatibus B. M. Virginis al iorumque Sanctorum, sed e o d e m 

tempore per hodiernam decis ionem moderatur usum nimis frequentem expos i 

t ionis S S m i , quae ob causam publicam et de licentia Ordinarii t an tummodo 

fieri debet (N. R.). 
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inter corporalia asservetur, huiusmodi abusus est omnino eli
minandus. 

Ad II. Non licere. 
Ad III. Affirmative ad primam partem; negative ad se

cundam. 
Ad IV. Crux collocetur inter candelabra, nunquam ante 

ostiolum tabernaculi. Potest etiam collocari super ipsum ta
bernaculum, non tamen in throno ubi exponitur Sanctissi
mum Eucharistiae Sacramentum. 

Atque ita rescripsit, die II Iunii 1904. 

S. Card. CRETONI Praefectus. 
L. S. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

ROMANA 

Decretum beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Ga-
sparis Del Bufalo, Canonici Basilicae S. Marci de Urbe, 
Institutoris Congregationis Missionariorum Pretiosissimi 
Sanguinis D. N. I. C. 

Super Dubio : « An stante approbatione virtutum et duorum 
miraculorum Tuto procedi possit ad solemnem Ven. Servi 
Dei Beatificationem ». 

Educta ex Christi latere Ecclesia, quasi campus divino 
fecundatus cruore, saeculorum decursu protulit uberes fructus 
eosque varios, iuxta varia charismata eorum, quibus datus 
est excolendus, aut iuxta temporum opportunitatem, quae Dei 
providentia gubernantur. Inter sanctos viros Dominicae mes
sis operarios, peculiari quadam ratione ab ipso sanctitatis ac 
salutis fonte suum Apostolatum auspicatus est inclytus ille 
parens Congregationis Pretiosissimi Sanguinis, ad quam piae 
quoque Sorores eiusdem nominis referuntur, Ven. Dei Ser-
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vus Gaspar Del Bufalo. Videtur enim similitudinem gerere 
Angeli « habentis signum Dei vivi », quo illa nuntiantur : 
«Erit sanguis Agni vobis iii s ignum». 

Ortus Romae, post actam innocentissime adolescentiam, 
enituit sacerdotalis virtutis exemplar. Dei amore et proxi
morum vehementer incensus, nullum pietatis aut caritatis of
ficium a se alienum putavit, nullis laboribus pepercit ut ho
minum genus quodvis Christo lucrifaceret, ita ut potenti eius 
ministerio convenire verba prophetae possint: « In die illa 
erit fons patens domui David et habitantibus Hierusalem in 
ablutionem peccatorum ». Canonicus S. Marci de Urbe per
insignis illius Basilicae decori atque utilitati prospexit. Pau
perum pater, moerentium consolator, divini verbi praeco 
impiger per Italiae regiones, christianae pietatis excitator in 
omni coetu, vere salus populi exstitit ; ipsum vere Dominus 
« redemptionem misit populo suo ». Venerabilis aeque et 
carus, dum in mortali peregrinatione versatus est, non plebi 
solum sed viris quoque dignitate ac virtute amplissimis, quos 
inter Summis Pontificibus Pio VII et Leoni XII, famam san
ctitatis post obitum non modo confirmavit, sed auxit etiam 
prodigiis.